b **C**ōtriuē ossa mea. **H**oc fit qñ ab humore gratie de/
 sicant'. **P**rouer. xvij. d. **S**pūs tristis excicat ossa. **H**ec ossa
 aliqñ succēdunt igne luxurie & cupiditatis: & maxime qñ de/
 sicata sūt. **M**atth. xlvij. c. d' q mulieres succēdebāt ossa ois/
 uarū. **O**liua est ecclesia: cui' ossa sūt clerici. **V**idere. i. c. **P**ri/
 mus comedit eū rex assur: & nouissim' exossauit eū rex baby/
 lois nabuchodonosor. **i** **E**dficauit i gyro meo. **E**t hoc
 intelligit' de christo: quē cū lateris & fultibus circū dederūt
 iudei: **J**ob. xvij. a. **P**s. **C**ircū dederūt me sic apes: & exarse/
 rūt sicut ignis i spinis. **E**t de ecclesia: **i** **E**dficauit i gy/
 ro meo: quia **L**an. j. b. **F**ilij matris meę pugnauerūt i me.
Et vna em pte pugnāt tyrāni: ex alia heretici: ex alia falsi chri/
 stiani. **k** **E**t circū dedit me felle. i. interiori amaritudine.

l **E**t labore/ exteriori tribulatione. **I**te de aia/ moralit':
i **E**dficauit i gyro meo. **J**ob. xix. b. **S**imul venerūt la/
 trones ei': & fecerūt sibi viā p me/ & obsederūt i gyro taberna/
 culū meū. **H**ō em triplici circūdat' ē inimico: **D**iabolo. i. cui'
 pedica in fra abscondita ē: & deceptula sup semitā: vt dicit **J**ob
 xvij. b. **I**te mūdū. **S**ap. xij. b. **C**reaturę dei factę sūt i odiū
 & tēptationē & muscululā pedib' ispiētū. **I**te carni q sp' pec/
 pisat aduersū spm. **S**al. v. c. **k** **E**t circū dedit me felle. i.
 remorsu p'cię. **U**n **A**cl. vij. d. **I**n felle amaritudinis & obli/
 gatione impietatis video te esse.

l **E**t labore/ pgnitē. f.
 * 4 * **I**n tenebrosis

Paup'as
 christi
 ps. 48.
 ps. 30.

moraliter

ps. 37.

ps. 17.

De christo

ps. 117.

De ecclesia

De animi

Homo triplici
 inimico circū/
 datus est

In tenebrosis collocavit me quasi mortuos sempiternos. Hinc dicit de se hieremias: quibus diebus multis fuit in carcere: Hierem. xxxviiij. b. Et dicit: Quasi mortuos ac si diceret: tandem dimisit me ac si me indignum misericordia reputaret: sicut mortui qui trahuntur ad infernum et sunt ibi in eternum. Vel de civitate hierusalem: que irreparabiliter fuit a romanis destructa: nec fuit postea in eo loco in quo prius erat reedificata. Circu edificavit adversum me: dicit plus: aggered ad caput: endam vobem. Et dicit: Adversum me quasi non mea solus sed me querebant chaldei vel romani: dicit non egrediar: dicit hieremias. Quia Hierem. xxxviiij. c. non est permittitur exire ut iret ad anathoth. Ut non egrediar: dicit plus libere vel audacter et sine timore. Aggravavit compedem meam: quasi scilicet fuit missus in carcere ionath. Hierem. xxxviiij. c. Vel de populo factum est hoc: quasi ductus est ligatus compedibus in babilonem. Sed et cum clamauero et rogauero exclusit orationem meam: ne me exaudiat orationem meam. Hierem. viiij. c. Noli orare pro populo hoc: nec assumes pro eis laudem et orationem: et non obsistas michi: quia non exaudiat te. Conclusit vias meas lapidibus quadratis: ut effugere non possem. Hinc intelligitur de hieremia: qui fuit conclusus in ergastulo lapidibus quadratis obrurato. Semitas meas subvertit: quia firmiter sunt obstructe. Ursus insidians factus est michi: leo in abscondito. Hinc est vox populi plaintis et conquerentibus de afflictione quam passi sunt a chaldeis et romanis. Chaldei enim insidiati sunt sedebant sicut ursus: Romani autem sicut leo ex improviso hierusalem obsederunt. Semitas meas

U. clamare et rogare

Aggravavit compedem meam: quasi scilicet fuit missus in carcere ionath. Hierem. xxxviiij. c. Vel de populo factum est hoc: quasi ductus est ligatus compedibus in babilonem. Sed et cum clamauero et rogauero exclusit orationem meam: ne me exaudiat orationem meam. Hierem. viiij. c. Noli orare pro populo hoc: nec assumes pro eis laudem et orationem: et non obsistas michi: quia non exaudiat te. Conclusit vias meas lapidibus quadratis: ut effugere non possem. Hinc intelligitur de hieremia: qui fuit conclusus in ergastulo lapidibus quadratis obrurato. Semitas meas subvertit: quia firmiter sunt obstructe. Ursus insidians factus est michi: leo in abscondito. Hinc est vox populi plaintis et conquerentibus de afflictione quam passi sunt a chaldeis et romanis. Chaldei enim insidiati sunt sedebant sicut ursus: Romani autem sicut leo ex improviso hierusalem obsederunt. Semitas meas

In tenebrosis collocavit me quasi mortuos sempiternos. Ps. Collocavit me in obscuris sicut mortuos seculi. I. i. umbra mortis in inferno in sepulchro: ac si ibi esset christus in perpetuum detinendus. Vel de sanctis exponitur hoc: qui a deo videntur derelicti: sicut illi qui sunt in inferno: qui appellantur hic mortui sempiterni. Ut Baruch. iiiij. b. Deputatus es cum defecissent dentibus in infernum. Ps. Et sicut ero: verum est reputatio maior descendens in lacum. Circu edificavit. Hinc clausule ponitur. Simel: quod interpretatur plenitudo vel retributio: quia propter multitudinem iniquitatum suarum ecclesia afflictam dolens exclamat. Et potest exponi primo de christo: contra quem falsas et multas attestaciones multiplicaverunt iudei: ne egredere de manibus pilati. Ulti enim falsi testes surrexerunt: quorum non erat convenientia testimonia. Ut dicit: Circu edificavit: plus meus: dicit christus. Adversum me testes falsos: dicit non egrediar: de manibus pilati illesus. Vel hoc dicit: quia posuerunt custodes ad sepulchrum: Ut non egrediar: de sepulchro. I. non consurgam. Aggravavit compedem meam: quia estis a iudeis ligatus a pilato tamen graviter flagellatus. Vel moraliter: quia contra animam diaboli circumdeditur: ut ne possit egredi de peccato per confessionem: vel ad bonam operationem. Facti enim fossati cupiditatis: muros obstinationis: turres elatiotis: balistas detractionis. Unde dicit. j. c. Non est egressa que habitat in exitu. Aggravavit compedem meam: Quia triplex culpa. Ps. Dominus solvit compeditos. Item pene. Ps. Et audiret gemitus compeditorum. Item gratie. Eccl. vi. c. In fine pedem tuum in compedes illi. Dominus autem aggravat compedem culpe: permittendo cadere de peccato in peccatum. Item pene: misertus nostre mortalitatis multiplicando. Item gratie: pceptis consulta addendo. Sed et cum clamauero et rogauero exclusit orationem meam. Hinc de christo: qui clamavit ad patrem cum oravit: dicens: Pater si fieri potest transeat a me calix iste: Matt. xxvij. d. Tamen non est exauditus: ut sic nos doceret: quod non oportet ut nos exaudiamur in omnibus que rogamus. Moraliter: Exclamat homo et non exaudis: hoc frequenter est ad bonum suum. Ut Paulus petijt stimulum amoveri a se: et non est exaudi-

Ps. 142.

Ps. 142.

Moraliter

Triplex culpa Ps. 145. Ps. 101.

Moraliter

tus. ij. Corinth. xij. c. Tanto amplius homines exaudiantur ad meritum: quanto non exaudiantur ad votum. Et notandum quod aliquando homo non exauditur: propter modum peccati. Iaco. iiiij. a. Peritis et non accipitis: eo quod male petistis. Roma. viij. e. Nescimus quid oramus propter oportet.

mauero et rogauero: exclusit orationem meam. Simel. Conclusit vias meas lapidibus quadratis: semitas meas subvertit. Deleth. Ursus insidians factus est michi: leo in abscondito.

orationes vestras non exaudiat: Danus enim vestre sanguine plene sunt. Et nota quod oratio fidelis est advocatus ad dominum. Hinc deus pro nobis suscipit si amici eius fuerimus. Hinc est quod penitens clamat: Intret in conspectu tuo oratio mea domine: h. Conclusit vias meas lapidibus quadratis. Hinc innuitur quare aliquando excludatur oratio: quia vias nostras conclusit peccatis. Eccl. xxi. b. Via peccantium complantata lapidibus. Dicitur autem peccata lapides propter ponderositatem. Ut Zach. v. c. Iniquitas sedet super talentum plumbi. Item quadri propter firmitatem. Quod enim quadratum est: stabile est et non facile movetur. Hinc quadratura est quatuor dies lacari: Joh. xj. e. Cogitatio. i. peccati locutio: opus et consuetudo. Quadratum autem peccata. Deliberatio. Osee iiij. d. Sepatum est contumeliam eorum: ut scilicet deliberarent de faciendo peccato. Item purgatio: ubi labor est. Hierem. ix. b. Et inique agerent laboraverunt. Et Prover. ij. c. Uerantur cum malefecerint. Item consuetudo. Hierem. ij. g. De vilis facta es nimis iterans vias tuas. Item obstinatio. Prover. xvij. a. Cum impius venerit in profundum peccatorum: contemnit. Isti lapides terram cordis infructuosam reddunt. Esa. lxij. d. Plantate iter: et colligite lapides. Verum est si vultis quod ager fructificet. Semitas meas subvertit. Semites sunt consilia. k. Ursus insidians factus est michi: iudaeus populus: dicit christus. Hoc fuit quando missis seruis cum herodianis querebant a domino: Licet censum dare cesari an non: Matt. xxij. b. Sic glatenter insidiabant ei. Leo in abscondito. Ps. Aperuerunt super me os suum sicut leo. Ursus fraudulenter insidians: leo crudeliter affligens. Bene autem huic clausule ponitur Deleth: que interpretatur pauper vel ianua: per hoc significatur timor: qui est ianua in celum. Eccl. j. b. Ininitium sapientie timor dicitur. Esa. xxxv. d. A timore tuo dicitur conceptus et quasi parturitus: et peperit spiritus salutis: Et hic agit de timore. Moraliter. Vox est cuiuslibet iusti mala mundi considerantis: Queda enim patiens per insidians: quedam per violentiam dicit: Ursus insidians factus est michi: dominus. I. quasi per fraudulentos in populum suum deliquit. Leo in abscondito: quando per potentes et fortiores. Osee. xij. c. Occurrat eis quasi vasa captis scribis et dirumpam interiora teoris eorum. Uel: Ursus insidians factus est michi: diabolus. Ursus enim debilis est in capite: sed fortis in brachijs: fortior in lumbis: Sic diabolus debilis est in principio suggestiois: Etiam quasi laesit homo suggestioni: adhuc debilis est diabolus ante perpetracionem operis: sed prope fit fortior: et per placentiam fortissimus. Sicut inimicus peritendus est a parte debiliori: sic diabolus in principio suggestiois reprimendus. Ben. iiij. c. Ipsa coteret caput tuum: quia si brachijs operis mali nos amplectitur: magnam periculum est: si maximum si nos recipit in lumbis placetie peccati. Job. xl. b. Fortitudo eius in subis eius. Leo in abscondito. De leone dicitur quod parvulus et humiliatus non ledit: sic diabolus sola vincit humilitate. Can. ij. c. Que est ista que ascendit: ut victrix. I. quasi virgula sumi ex aromatibus myrris et thuris: et universi pulveris pigmentarum. Unde david: quia humilis fuit ad litteram: versus et leone intersecto. j. Regl. xvij. d. Pascebat seruum tuum gregem patris sui: et veniebat leo versus et tollebat artem de medio gregis. Et ita moraliter significat quemlibet iustum humilem: qui leone superbie et versus gule victi.

Ps. 87.

Ps. 111.

Moraliter

Semitas meas

Semitas meas subuertit. i. firmiter obstruxit fossas ne ego effugerē. **E**t cōfregit me famer/peste/et gladio: vt in me nulla remaneret fortitudo. **P**osuit me desolatā. Vox ē hierlm̄ q̄ desolata fuit: qz amittit regē/ p̄ncipes/ et p̄bas/ et sacerdotes. **T**etendit dñs. f. **A**rcū suū. i. exercitū chaldeorū ad me percutiendū. Et hic in/ nuit p̄ quos facta fue/ rit desolatio: quia per chaldeos/ qui erant sagittarij. **E**t posuit me quasi si/ gnū ad sagittā/ vt percuterem ab eis. **M**isit in renibus meis filias pharetrę sue: id est sagittas.

Semitas meas subuertit. Vox ecclesie vel religionis. Semita. compendiu ē veniendi ad deū: Hec est imple/ tio consiliozū/ vel regula claustralū. Prover. liij. b. Ducam te p̄ semitas equitatis. **H**as subuertit dominus: qñ regulā clau/ stralū subuertit p̄mittit. Esa. xli. a. Semita in pedibus eius. i. in religiosis nō apparebit. p̄pter opera eozū polluta. j. Regl. xxj. b. Ha hec polluta est. **E**t cōfregit me: p̄mittendo subijci demonibus. Esa. li. g. Posuisti vt terram corpus tuū: et quasi viam trāseuntibus. **P**osuit me desola/ tam. i. sine cōsolatione p̄latorū: qui magna sunt causa desola/ tionis cum deberent cōsolari. Eccl. xxxv. d. Tibi non est se/ pes. i. custodia p̄latorū/ diripiet possessio. Esa. v. b. Auferā sepe/ tem eius et erit in direptionē. **T**etendit arcū suū. i. crucem. **E**t posuit me deus pater: dicit christus: **Q**uasi signū ad sagittā: ad litterā: quādo vnus mili/ tum lancea aperuit latus eius: Job. xix. f. **T**etendit arcū suū. i. dolum et fraudem. Diere. ix. a. Extenderūt linguas suas vt arcū mendacię et non verita/ tis. **E**t posuit me quasi signū ad sagittā: quando blasphemabāt eum iudei. Diere. ix. b. Sagitta vulnerās lin/ gua eozum: dolum locuta est. Item dñs: **T**etendit ar/ cū suū: qui est dies iudicij. Ps. Nisi cōuersi fueritis gla/ diu suū vib/ abit/ arcū suū tetendit etc. Et alibi. Dediti metue/ rib' te significationē etc. **E**t posuit me quasi signū ad sagittā. i. sagittā ad signū. Ille em̄ q̄ emittit sagittā ad si/ gnū non semp̄ percutit: Sic dñs cōminatōes quas peccatorib' bus p̄nunciat nō semp̄ infligit: sed illos qui non conuertunt feriet in iudicio. Sap. v. d. Ibiunt directe emissiones fulgurū et tanq̄ habent curuato arcu nubiu exterrinabunt: et ad cer/ tum locū insilient. Itē sacra scriptura est arcus: cui' cornua flectunt: mediū autē nō mutat: qz certimonia et legalia muta/ ta sunt: moralia s̄o quasi in medio existentia p̄manēt. Et iste arcus debet teneri in manu. i. opere impleri. Job. xxix. d. Ar/ cus me' in manu mea instaurabit. Ex hoc arcu emittunt tres sagittę. Prima est cōminatōis/ que timorē incurrit. Secūda p̄missionis/ que ad amorē allicit. Tertia exhortationis/ que cōsolationē inducit. Hūc arcū quidā remittunt solūmodo: qui. i. vitia palpant. Quidā intendūt tm̄. i. qui nimis exasperant. Quidā intendūt in alijs nimis exasperando: sed remit/ tunt in seip̄s nimis sibi parcendo. Boni autē p̄lati remit/ tunt compatiēdo: intendunt corrigendo. Ps. Filij ephrem intendētes et mittentes arcū cōuersi sunt in die belli. Sic igit̄ pater q̄ quattuor modis accipit arcus. Est enim ipsa crux: Ben. ix. b. Donā arcū meū i nubib' celi. Itē dolum iudeoz. Itē dies iudicij. Itē sacra scriptura. Itē christ' quito modo sic itā dicit. Sequit̄: **E**t posuit me quasi signū ad sagittā. Hoc dicit: qz postq̄ dñs arcū sacre scripturę tetendit i manu p̄dicatoz/ nō debet a p̄posito desistere quousq̄ aia peccōis vulneret sagitta p̄dicatiōis. De q̄ vulneratiōe dicit Cant. v. b. Percusserūt me et vulnerauerūt me: tulerunt palliū meū custodes murozū. ij. Regl. j. d. Sagitta ionathę nunq̄ abiit retrozū. Ionathas int̄pretat̄ donū columbe. Hic ē p̄dicatoz vt p̄lat': q̄ sagitta p̄dicatiōis debet interficere bestias peccōrū et fugare demones. Esa. xli. d. Suscitabo sup vos medos qui argentū non querant nec aurum. velint: sed sagittis inter/

flect paruos. i. peccatores: qui magnitudinē virtutū amiserūt. Vadit autē sagitta eius retrozū: qui alios resp̄ndit de vito quo ipse laborat. Et tunc est arcus dolosus: de quo Osee. viij. d. Facti sūt quasi arcus dolosus. Item arcus/ chri/ stus: quē deus pater tetendit in cruce. Zach. ix. c. Extendam mihi iudā. i. christum quasi arcū. Ps. Po/ sisti vt arcum greum brachiū meū. Arcus dum extendit curuaf: sic christus/ quia in eo p̄ chordā misericordie

pmū cornu. f. dextar' curuati' fuit i incarnationē/ quādo inclina/ uit cēlos et descendit. Secūdu cornu. f. humanitatis curuati' ē in passione: qñ inclinato capite emisit sp̄m̄. Sicut em̄ in arcu nubiu duplex est color/ igneus et aquaticus: sic in cruce de ar/ cu. i. christo p̄fluxit sanguis et aqua: Job. xix. f. Et de h' arcu dicit Eccl. xliij. b. Vide arcū et benedic eū qui fecit illū: val/ de spectosus est in decore suo: Syrauit cēlū in circuitu glorie sue: manus excelsi aperuerūt illū. Hoc arcu extēdit: **P**osuit domin' ecclesiā/ vel animā fidelem: **Q**uasi signū ad sagittā/ vt sagittis amoris ex hoc arcu emissis vulnera/ ret eam. Unde Cant. liij. c. In aliā translationē: Vulnerata charitate ego sum. Job. vj. a. Sagittę dñi in me sunt: quarū indignatio ebibit spiritū meū. Al' pōt̄ exponi de p̄latō: qui dicit arcus domini: quia p̄ illū domin' defendit ecclesiā. Hic arcus tendit/ qñ p̄latū eligit. Unde dicit ecclesia: **T**etendit arcū suū/ domin'. i. id est elegit p̄latum. **E**t posuit me quasi signū ad sagittā/ emittendā ab arcu. Verba sūt p̄lati. Sagittę sūt p̄bēdę: Emissio sagittarū/ collatio p̄/ bendarū. Sed hodie ē de ecclesia/ sicut fit de ludis pueroz: quia pueri colligunt sagittas. i. pueri recipiunt: non dico tm̄ p̄bendam/ sed p̄bēdas. j. Regl. xx. d. Dixit ionathas ad dauid: Ecce ego mittam tres sagittas iuxta eum et iaciam quasi exercens me ad signum. Mittam quoq̄ et puerum dicēs ei: Uade et affer mihi sagittas. Item de anima penitente: cuius sagittę sunt tribulatio et flagella. Job. xvi. c. Ego ille quō/ dam opulentus repente contritus sum: confregit me et posuit me quasi i signum: circūdedit me quasi lācis suis. Item ar/ cus est religio: cuius lignum est regula: chorda institutiones: sagittę cōfessio/ cib' oratiōes/ lectiones/ meditationes: q̄ mol/ liūt corda ad amorē dei. Job. xxij. d. De' molliuit cor meū. Sequit̄. **M**isit in renibus meis filias pharetrę sue. Hūc clausulę p̄ponit: **H**ec q̄ int̄pretat̄ viuo: vt esse. Et recte: qz hic agitur de tribulatiōib' christi et ecclesie: q̄ faciūt ipsā bene esse et recte viuere. Primo igit̄ potest exponi sic de christo: cuius renes sunt humanitas: pharetra synagoga: filię pharetrę spura/ colaphi/ conuicta. Diere. ix. c. Sagitta vulnerans lingua eozum: dolum locuta est. Vel renes sunt de/ rici: qui debēt generare alios per p̄dicationem: et bonū exem/ plum. Ps. Quoniā lumbi mei impleti sunt illusionibus. Cle/ rici enim maxime deludunt et derident eos q̄ ut penitentiam agunt. Item mulier est pharetra: filię eius/ impudicus intui/ tus/ incessus inhonest' sermo inflāmat'. Esa. xliij. g. De ra/ dice colubri egredietur regulus. et semen eius absorbens vo/ lucrem. Radix mulier: coluber diabolus: regulus qui solo vi/ su et flatu interficit/ significat allocutionē impudicam et intui/ tum: semen est luxuria: volucris clericus qui absorbet. Pro/ uerb. vij. b. Considero v̄cordem iuuenem qui transit p̄ pla/ teas iuxta angulū: Et ecce occurrit illi mulier i ornatu mere/ tricio p̄parata ad decipiendas aias. Apprehēsum qz v̄ocu/ latur iuuenē et procaci vultu blandit: Irretiuit em̄ eū multis sermonibus et blanditijs labiozū protraxit illum. Statimq̄ eam sequit̄ quasi bos ductus ad victimā. P̄dicta tela sunt tria tela pharetrę ioab: que affixit in corde abialon. ij. Regl. xvij. c. Ioab inimic' interpretat̄. Hi renes sunt infirmitatis aut grauis tribulationis refrēnant. Job. xij. c. Et p̄cingit fune renes eoz. Itē per renes delectatio: per filias pharetrę tribulatio: quia iustus in tribulatiōe semper debet delectari. Iaco. ja. De' gaudiū existimare fratres etc. Deut. xxxij. c.